atendimento  dos  princípios  da  economicidade  e  competitividade.  O critério  de  julgamento  das

propostas do certame licitatório em tela deverá ser o menor valor por item. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O custo estimado para a proposta de aquisição em tela é de R$ 1.830,92 (mil oitocentos e trinta

reais e noventa de dois centavos), valor total da média cotada. A pesquisa foi realizada através do

Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP (inciso I, § 1° do art. 23 da Lei Federal n. 14.133

de 1 de abril de 2.021).

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA